
Comune di Bassano del Grappa

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro
Unico

490 / 2013 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ACQUISTO DI OCCHIELLI SIGILLO E CUSTODIE PER CARTE DI
IDENTITÀ DALLA DITTA MAGGIOLI S.P.A.- CODICE C.I.G. X6E08D8B6B.

IL   D I R I G E N T E

Premesso che si rende necessario ed urgente, per le necessità dell’Ufficio Pubblica Sicurezza,
provvedere all’acquisto di n° 15.000 occhielli sigillo in metallo colore giallo di diametro mm.5  per
l’applicazione della foto sulla carta di identità e di n° 6.000 custodie in PVC con chiusura ad incastro
formato 16x12 per la corretta e sicura conservazione delle stesse nel tempo;

Vista la L. 06.07.2012, n° 94 di conversione del D.L. 07/05/2012, n° 52, recante disposizioni urgenti
per la razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l’art.7 che prevede, per gli acquisti di
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, il ricorso al mercato elettronico;

Dato atto che nel sito www.acquistinretepa.it di Consip non risultano convenzioni attive per
l’acquisto del suddetto materiale;

Verificata pertanto in data 19/03/2013 la presenza sul mercato elettronico dei prodotti
corrispondenti alle caratteristiche sopraesposte e che, a seguito indagine effettuata sul portale MePA,
è stata individuata, utilizzando il criterio della migliore qualità al minor prezzo offerto,  la società
Maggioli S.p.A., con sede in Via del Carpino n° 8 - 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA
(RN), che  fornisce gli occhielli di che trattasi al prezzo di Euro 0,0105= ciascuno, I.V.A. al 21%
esclusa, e le custodie per carte d’identità al prezzo di Euro 0,12= ciascuno, I.V.A. al 21% esclusa,
dando atto che la spesa complessiva ammonta complessivamente ad Euro 1.061,78= I.V.A. 21 %,
inclusa;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L. 13/08/2010, n° 136 come modificata
dal D. L. 12/11/2010, n° 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 17/12/2010, n° 217, in
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che, ai sensi della suddetta normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato
assegnato all’acquisto di cui sopra il seguente codice identificativo di gara:

– MAGGIOLI S.p.A. - Via del Carpino n° 8 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
codice C.I.G.:  X6E08D8B6B;

Ritenuto, pertanto, di dover acquistare gli occhielli sigillo per carte di identità e le custodie per carte
d’identità, mediante ordine diretto, dalla società  innanzi indicata, fornitore individuato sulla
piattaforma MePA;

Richiamato l’art.163 - comma 3 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 - Testo Unico Enti
Locali - TUEL che dispone l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio;

Vista la Deliberazione n° 368 del 27/12/2012 con la quale la Giunta Comunale ha assegnato in via
provvisoria e fino all’approvazione definitiva del Piano Esecutivo di Gestione 2013, ai Dirigenti la



gestione dei capitoli e delle risorse del bilancio secondo le attribuzioni a ciascuno effettuate con il
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

Visti:
– il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale  n° 135 del 18/10/1995;

– il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n° 285 del 21/07/1998

– l’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
– la circolare del Ministero dell’Interno n° FL25/1997 del 01/10/1997;

– l’art.163, del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. che la premessa  è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di procedere all’acquisto sul mercato elettronico, per le motivazioni espresse in premessa, di:
– n° 15.000 occhielli sigillo per carte di identità, in metallo colore giallo di diametro mm.5  per la

punzonatura delle carte d’identità
– n° 6.000 custodie per carte d’identità, in PVC con chiusura ad incastro formato 16x12

avvalendosi del fornitore, individuato sulla piattaforma MePA, “MAGGIOLI S.p.A.” con sede in
Via del Carpino n° 8 - 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) - codice C.I.G.
assegnato X6E08D8B6B, per l’importo di Euro 877,50= oltre I.V.A. al 21%, cioè di
complessivamente Euro 1.061,78= I.V.A. 21 %, inclusa;

3. di incaricare il responsabile del Servizio di Economato alle operazioni relative alla procedura di
acquisto telematico, in quanto attuale titolare della firma digitale che consente l’accesso al
“Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione”;

4. di imputare la spesa totale pari ad Euro 1.061,78= I.V.A. 21 %, inclusa  al bilancio c.e. di cui al T.
1, F. 1, S. 7, I. 2, Capitolo 26108 “Carte d’identità”;

5. che il pagamento avverrà su presentazione di fattura su cui dovrà essere indicato il codice CIG
indicato in premessa, liquidata dal Dirigente competente.

6. di dare atto che si provvederà a richiedere ai sensi dell’art.3, comma 7 della Legge n. 136/2010 e
ss. mm. e ii., alla ditta affidataria, gli estremi del conto corrente bancario o postale dedicato, su
cui poter emettere mandato di pagamento in esecuzione della fornitura in oggetto, con
indicazione delle generalità e il codice fiscale della persona/e delegata/e ad operare sullo stesso
ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità del flussi
finanziari.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:



E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 111316/0

Firmato digitalmente  il 15/04/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 15/04/2013 da Francesco
Frascati / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 12:01:00 al 30/11/2015 01:00:00 -

Pubblicata all'Albo Pretorio dal 15/04/2013 al 30/04/2013


